
８．貸出状況（９月末までの実績比較） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◯東図書館は貸出者数、貸出冊数ともに減少。 

 ◯西図書館は貸出者数は減少、貸出冊数は増加。 

 ◯東西図書館の総貸出冊数は電子書籍の貸出点数を含めると昨年同期よりも増加。 

 ◯電子図書館のように家や学校に居ながら図書館の本を借りるなど図書館の利用の仕方も多様化していますが、今後も引き続き、図書館に 

  来館したことがない方々にもサービスを届けていきます。 

  個人 

貸出者数 

個人 

貸出者数計 

個人 

貸出冊数計 

個人 

貸出冊数計 

個人電子書籍 

貸出点数 

個人貸出 

総合計点数 

団体 

貸出冊数 

貸出 

総合計点数 

令和６年度 

東図書館 16,268人  

35,160人 

 

70,484冊  

143,547冊 

 

25,340点 

 

 

168,887点 

6,529冊  

183,974点 

 西図書館 18,892人 73,063冊 8,558冊 

令和７年度 

東図書館 15,435人  

34,178人 

67,719冊  

141,962冊 

 

27,541点 

 

 

169,503点 

 

7,698冊  

185,535点 

西図書館  18,743人   74,243冊 8,334冊 


