

8. 貸出状況（9月末までの実績比較）

		個人 貸出者数	個人 貸出者数計	個人 貸出冊数計	個人 貸出冊数計	個人電子書籍 貸出点数	個人貸出 総合計点数	団体 貸出冊数	貸出 総合計点数
令和6年度	東図書館	16,268人	35,160人	70,484冊	143,547冊	25,340点	168,887点	6,529冊	183,974点
	西図書館	18,892人		73,063冊				8,558冊	
令和7年度	東図書館	15,435人	34,178人	67,719冊	141,962冊	27,541点	169,503点	7,698冊	185,535点
	西図書館	18,743人		74,243冊				8,334冊	

- 東図書館は貸出者数、貸出冊数ともに減少。
- 西図書館は貸出者数は減少、貸出冊数は増加。
- 東西図書館の総貸出冊数は電子書籍の貸出点数を含めると昨年同期よりも増加。
- 電子図書館のように家や学校に居ながら図書館の本を借りるなど図書館の利用の仕方も多様化していますが、今後も引き続き、図書館に来館したことがない方々にもサービスを届けていきます。